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Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 000301/23 do(a) MUNICIPIO DE GUAIRA, 
CNPJ 48.344.014/0001-59. 

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA 
Data de início do recebimento das propostas: 08 de novembro de 2023 às 08:00 
Data da Realização: 22 de novembro de 2023 às 14:00 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br 
Pregoeiro responsável: Joice Pereira Maciel Mendes 
Ao(s) 22 dia(s) do mês novembro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de 
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) Joice Pereira Maciel Mendes juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) ESTEFANE DO 
NASCIMENTO LEONCINI SIQUEIRA e Zuleica Marques Figueiredo Borges, para proceder a sessão pública de Pregão eletrônico: Aquisição de 
bens comuns: AQUISIÇÃO DE MUDAS E PLANTAS ORNAMENTAIS. 

 
Empresas participantes 

 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: Telefone: E-mail: 

PROCOPIO & DAL SASSO 
LTDA 

22.256.154/0001-81 
FELIPE PROCOPIO 

DAL SASSO 
(32) 9829-1739 procopiodalsassolicita@yahoo.com 

FRUTICULTURA PLANTAR 
LTDA 

14.308.564/0001-09 
VICTORIO DE MOURA 

MAGALHAES 
(32) 99919-8191 fruticultura-plantar@bol.com.br 

AGRO TD+ COMERCIO DE 
PLANTAS LTDA 

21.664.553/0001-19 
ANDRÉ CARLOS 

VARELA FERNANDEZ 
(32) 3453-1162 agrotd2015@hotmail.com 

VINICIUS F. MOREIRA - 
PLANTAS 

20.013.192/0001-88 
VINICIUS DE FREITAS 

MOREIRA 
(32) 99282-1283 ouroverdeplantasme@gmail.com 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO 
LTDA 

41.968.337/0001-74 isabelle de almeida (19) 3397-9757 comercial.campmais@gmail.com 

 
Resultados Por Item/Lote 

Item/Lote 1: CHUVA DE PRATA (LEUCOFIILO) 

Participação: Ampla participação 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 12,32 550,00 R$ 6.776,00 R$ 9.141,00 -R$ 2.365,00 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 16,62 R$ 12,32 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 16,62 R$ 12,33 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 16,62 R$ 12,47 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 17,00 R$ 15,00 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 16,62 R$ 16,62 
 

Item/Lote 2: PRIMAVERAS 

Participação: Ampla participação 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 11,84 60,00 R$ 710,40 R$ 1.645,20 -R$ 934,80 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 27,42 R$ 11,84 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 27,00 R$ 11,85 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 27,50 R$ 12,00 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 27,42 R$ 19,19 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 27,42 R$ 23,99 
 

Item/Lote 3: COLEUS (CORES SORTIDAS) 

http://www.licitamaisbrasil.com.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/
mailto:procopiodalsassolicita@yahoo.com
mailto:fruticultura-plantar@bol.com.br
mailto:agrotd2015@hotmail.com
mailto:ouroverdeplantasme@gmail.com
mailto:comercial.campmais@gmail.com
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Participação: Ampla participação 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 1,40 550,00 R$ 770,00 R$ 1.518,00 -R$ 748,00 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 2,76 R$ 1,40 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 2,76 R$ 1,41 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 3,00 R$ 2,00 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 2,76 R$ 2,45 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 2,76 R$ 2,48 
 

Item/Lote 4: DIONELA 

Participação: Ampla participação 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 4,86 550,00 R$ 2.673,00 R$ 4.400,00 -R$ 1.727,00 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 8,00 R$ 4,86 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 8,00 R$ 4,87 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 8,50 R$ 4,98 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 8,00 R$ 8,00 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 8,00 R$ 8,00 
 

Item/Lote 5: STRELITZIA REGINAE 

Participação: Ampla participação 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 20,89 60,00 R$ 1.253,40 R$ 3.747,00 -R$ 2.493,60 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 62,45 R$ 20,89 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 62,45 R$ 20,90 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 62,00 R$ 21,00 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 63,00 R$ 39,90 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 62,45 R$ 49,96 
 

Item/Lote 6: CORDYLINE FRUTICOSA (DRACENA ARBOREA RUBRA) 

Participação: Ampla participação 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 22,99 60,00 R$ 1.379,40 R$ 5.571,60 -R$ 4.192,20 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 92,86 R$ 22,99 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 92,00 R$ 23,00 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 93,00 R$ 50,00 
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Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 92,86 R$ 65,00 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 92,86 R$ 92,86 
 

Item/Lote 7: DRACENA BICOLOR 

Participação: Ampla participação 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 14,99 550,00 R$ 8.244,50 R$ 34.611,50 -R$ 26.367,00 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 62,93 R$ 14,99 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 62,00 R$ 15,00 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 63,00 R$ 20,00 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 62,93 R$ 39,90 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 62,93 R$ 44,05 
 

Item/Lote 8: DRACENA TRICOLOR 1,70/2,50 M CHEIA 

Participação: Ampla participação 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 28,99 60,00 R$ 1.739,40 R$ 4.344,00 -R$ 2.604,60 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 72,40 R$ 28,99 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 72,00 R$ 29,00 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 72,40 R$ 42,88 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 73,00 R$ 50,00 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 72,40 R$ 50,68 
 

Item/Lote 9: GUAIMBE (PHILODENDRON BIPINNATIFIDUM) 

Participação: Ampla participação 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 29,53 550,00 R$ 16.241,50 R$ 28.121,50 -R$ 11.880,00 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 51,13 R$ 29,53 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 51,00 R$ 29,54 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 52,00 R$ 30,00 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 51,13 R$ 43,46 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 51,13 R$ 51,13 
 

Item/Lote 10: LOROPETULUM 

Participação: Ampla participação 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 33,99 60,00 R$ 2.039,40 R$ 2.733,60 -R$ 694,20 
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Classificação final do(s) Participante(s): 

 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 45,56 R$ 33,99 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 45,00 R$ 34,00 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 46,00 R$ 35,00 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 45,56 R$ 45,56 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 45,56 R$ 45,56 
 

Item/Lote 11: DIETES IRIDIOIDES (MOREIA) 

Participação: Ampla participação 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 2,99 2000,00 R$ 5.980,00 R$ 12.500,00 -R$ 6.520,00 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 6,25 R$ 2,99 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 6,20 R$ 3,00 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 6,30 R$ 4,00 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 6,25 R$ 6,25 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 6,25 R$ 6,25 
 

Item/Lote 12: LIRIOPE MUSCARI (BARBA DE SERPENTE) 

Participação: Ampla participação 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 2,29 1750,00 R$ 4.007,50 R$ 6.282,50 -R$ 2.275,00 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 3,59 R$ 2,29 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 3,50 R$ 2,30 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 3,59 R$ 2,49 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 3,80 R$ 3,00 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 3,59 R$ 3,59 
 

Item/Lote 13: PALMEIRA RABO DE RAPOSA 

Participação: Ampla participação 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 24,99 60,00 R$ 1.499,40 R$ 2.055,60 -R$ 556,20 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 34,26 R$ 24,99 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 34,00 R$ 25,00 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 35,00 R$ 34,20 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 34,26 R$ 34,26 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 34,26 R$ 34,26 
 

Item/Lote 14: DRACENA PLEOMELE VARIEGATA 

Participação: Ampla participação 

Situação: Homologação 
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Empresa vencedora: FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 

 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 25,00 60,00 R$ 1.500,00 R$ 4.854,00 -R$ 3.354,00 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 80,00 R$ 25,00 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 80,90 R$ 49,99 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 80,90 R$ 56,63 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 81,00 R$ 60,00 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 80,90 R$ 80,90 
 

Item/Lote 15: DRACENA PLEOMELE VERDE 

Participação: Ampla participação 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 17,94 60,00 R$ 1.076,40 R$ 6.294,00 -R$ 5.217,60 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 104,90 R$ 17,94 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 104,00 R$ 17,95 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 105,00 R$ 50,00 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 104,90 R$ 73,43 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 104,90 R$ 104,90 
 

Item/Lote 16: RESEDA 

Participação: Ampla participação 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 4,69 1000,00 R$ 4.690,00 R$ 14.660,00 -R$ 9.970,00 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 14,66 R$ 4,69 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 14,00 R$ 4,70 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 15,00 R$ 12,00 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 14,66 R$ 12,46 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 14,66 R$ 14,66 
 

Item/Lote 17: SUNPATIENS COLORIDO 

Participação: Ampla participação 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 1,99 6000,00 R$ 11.940,00 R$ 47.220,00 -R$ 35.280,00 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 7,87 R$ 1,99 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 7,80 R$ 2,00 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 8,00 R$ 6,00 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 7,87 R$ 7,08 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 7,87 R$ 7,87 
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Item/Lote 18: VERBENA HIBRIDA 

Participação: Ampla participação 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 1,95 4500,00 R$ 8.775,00 R$ 13.455,00 -R$ 4.680,00 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 2,99 R$ 1,95 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 2,98 R$ 1,96 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 3,00 R$ 2,00 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 2,99 R$ 2,69 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 2,99 R$ 2,99 
 

Item/Lote 19: VIBURNUM SUSPENSUM (VIBURNO) 

Participação: Ampla participação 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 24,89 60,00 R$ 1.493,40 R$ 2.389,20 -R$ 895,80 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 39,82 R$ 24,89 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 39,00 R$ 24,90 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 40,00 R$ 30,00 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 39,82 R$ 33,85 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 39,82 R$ 39,82 
 

Item/Lote 20: CHUVA DE PRATA (LEUCOFIILO) 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 12,29 100,00 R$ 1.229,00 R$ 1.662,00 -R$ 433,00 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 16,62 R$ 12,29 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 16,60 R$ 12,30 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 16,62 R$ 14,96 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 17,00 R$ 15,00 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 16,62 R$ 16,62 
 

Item/Lote 21: COLEUS (CORES SORTIDAS) 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 1,40 100,00 R$ 140,00 R$ 276,00 -R$ 136,00 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 2,76 R$ 1,40 
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Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 3,00 R$ 2,00 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 2,76 R$ 2,48 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 2,75 R$ 2,75 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 2,76 R$ 2,76 
 

Item/Lote 22: DIONELA 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 4,84 100,00 R$ 484,00 R$ 800,00 -R$ 316,00 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 8,00 R$ 4,84 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 8,00 R$ 4,85 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 8,50 R$ 5,00 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 8,00 R$ 8,00 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 8,00 R$ 8,00 
 

Item/Lote 23: DRACENA BICOLOR 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 14,89 100,00 R$ 1.489,00 R$ 6.293,00 -R$ 4.804,00 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 62,93 R$ 14,89 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 62,00 R$ 14,90 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 63,00 R$ 20,00 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 62,93 R$ 44,05 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 62,93 R$ 62,93 
 

Item/Lote 24: GUAIMBE (PHILODENDRON BIPINNATIFIDUM) 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 29,49 100,00 R$ 2.949,00 R$ 5.113,00 -R$ 2.164,00 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 51,13 R$ 29,49 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 51,00 R$ 29,50 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 52,00 R$ 30,00 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 51,13 R$ 40,90 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 51,13 R$ 51,13 
 

Item/Lote 25: DIETES IRIDIOIDES (MOREIA) 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 
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Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 2,49 500,00 R$ 1.245,00 R$ 3.125,00 -R$ 1.880,00 
 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 6,25 R$ 2,49 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 6,20 R$ 2,50 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 6,30 R$ 4,00 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 6,25 R$ 6,25 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 6,25 R$ 6,25 
 

Item/Lote 26: LIRIOPE MUSCARI (BARBA DE SERPENTE) 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 2,29 250,00 R$ 572,50 R$ 897,50 -R$ 325,00 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 3,59 R$ 2,29 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 3,50 R$ 2,90 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 3,80 R$ 3,00 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 3,59 R$ 3,23 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 3,59 R$ 3,59 
 

Item/Lote 27: RESEDA 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 4,69 300,00 R$ 1.407,00 R$ 4.398,00 -R$ 2.991,00 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 14,66 R$ 4,69 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 14,00 R$ 10,00 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 14,66 R$ 12,46 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 15,00 R$ 14,60 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 14,66 R$ 14,66 
 

Item/Lote 28: SUNPATIENS COLORIDO 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 1,99 500,00 R$ 995,00 R$ 3.935,00 -R$ 2.940,00 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 7,87 R$ 1,99 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 7,80 R$ 5,99 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 8,00 R$ 6,00 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 7,87 R$ 7,08 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 7,87 R$ 7,87 
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Item/Lote 29: VERBENA HIBRIDA 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Homologação 

Empresa vencedora: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 1,93 500,00 R$ 965,00 R$ 1.495,00 -R$ 530,00 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 22.256.154/0001-81 Sim R$ 2,99 R$ 1,93 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 14.308.564/0001-09 Sim R$ 2,98 R$ 1,94 

VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS 20.013.192/0001-88 Sim R$ 3,00 R$ 2,00 

AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA 21.664.553/0001-19 Sim R$ 2,99 R$ 2,69 

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA 41.968.337/0001-74 Sim R$ 2,99 R$ 2,99 
 

 
 
 
 
 
 

 

Resultados / Métricas do Processo 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 233.538,20 

Somatória dos Valores Finais: R$ 94.264,20 

Diferença Total: -R$ 139.274,00 

Quantidade de Lotes/Itens no processo: 29 

Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 29 

Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 0 

Quantidade de Empresas Participantes: 5 

Quantidade de Empresas Vencedoras: 0 

Duração total do processo: 14 dias 8 horas e 9 minutos 

 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Pregão eletrônico às 16:09, do dia 22 de novembro de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

 
 
 

 

Pregoeiro(a): Joice Pereira Maciel Mendes 

 
 
 

 

Equipe de Apoio: ESTEFANE DO NASCIMENTO LEONCINI SIQUEIRA 

 
 
 

 

Equipe de Apoio: Zuleica Marques Figueiredo Borges 


